MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
Avenida São Benedito, número 160-a, - Bairro Centro - Gurupá/PA - CEP 68300000

ATA ATA DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO

ATA DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DO NGI GURUPÁ

Aos 31 dias do mês de outubro de 2025, reuniram-se os servidores públicos João Paulo Pinto Barbosa, matrícula nº 3419484; Arikeila
Cardoso Torres, Chefe de Serviço, matrícula nº 3466182; e Cesar Augusto Chirosa Horie, Analista Ambiental, matrícula nº 1522350,
Marco Assis Borges, Analista Ambiental, matrícula: 1876988, integrantes da Comissão Local responsável pela condução do processo
seletivo inerente a contratação de Agentes Temporários Ambientais Nível I, II - ATA´- Apoio a Gestão da UC para lotação na NGI
GURUPÁ/PA, instituída pela supracitada Portaria nº 2360 de 10 de junho de 2025 SEI (021617501) e SEI 021794605. Processo
Seletivo NGI Gurupá nº 02122.001808/2025-10, com as seguintes deliberações:

1.  CONVOCAR os candidatos abaixo, de acordo com o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Agentes Temporários Ambientais (ATAs) Apoio a Gestão da UC, para comparecer no dia 06 de novembro de 2025, às 9:00,
no  Núcleo de Gestão Integrada do NGI Gurupá, localizado à Avenida São Benedito, 160, Centro, 68.300-000, no município de
Gurupá/PA, para entregas das documentações pendentes.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) CPF NÍVEL RESULTADO FINAL

1º Adinael Martins de Souza ***342.292** I Aprovado/Classificado

2º Ana Karla Moraes de Almeida ***867.932 ** I Aprovado/Classificado

3º Celena Barbosa Reis *** 174.672** I Aprovado/Classificado

4º Marly de Souza Pena ***480.602** I Aprovado/Classificado

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) CPF NÍVEL RESULTADO FINAL
1° Giovanni da Silva Almeida *** 073.422** II Aprovado/Classificado

3.  Reforçamos aos candidatos a necessidade de conferência dos documentos exigidos para a contratação, conforme dispostos no
item 8.2 do Edital

4. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão

----------(Assinado Eletronicamente) ----------

JOÃO PAULO PINTO BARBOSA
Chefe do Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Gurupá

Nomeado pela Portaria(s) Nº1860 no Diário Oficial da União - DOU de 18.06.2024
Coordenação Territorial de Belém - CTT Belém

-----------(Assinado Eletronicamente) ----------

Arikeila Cardoso Torres
Chefe de Serviço no Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Gurupá

Nomeada pela portaria Nº 1.059 de 20 de março de 2025
Coordenação Territorial de Belém - CT Belém

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=18/06/2024&jornal=529&pagina=43
file:///C:/Users/CR%20BEL%C3%89M/Downloads/SEI_02121.002935_2024_65.pdf

-----------(Assinado Eletronicamente)----------

Cesar Augusto Chirosa Horie

Analista Ambiental, BAV MC Florianópolis, Florianópolis/SC

Matrícula 1522350,

-----------(Assinado Eletronicamente)----------

Marco Assis Borges

Analista Ambiental, matrícula 1876988,

Documento assinado eletronicamente por João Paulo Pinto Barbosa, Chefe, em 03/11/2025, às 20:57, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Arikeila Cardoso Torres, Chefe, em 04/11/2025, às 17:49, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022385375 e o código CRC 5C8D6470.